stū. siebat sic. Sz cū duo offerrent ut dictū  
ē p̄mo hō de isrl. postea sacerdos. Quō ab  
hoīe offerebat anicula. tacet. Forte q̄z eodē  
mō q̄ et pec⁹. forte tñ sacerdoti. Offerebat  
aūt pullus turtur⁹ vel colub̄z cni frāgebat  
sacerdos collū sola manu. Nō enī licebat sa-  
cerdotib⁹ ferrum lenare sup̄ anem. Et retor-  
to colle cū capite sub ascella vngue cutē col-  
li vbi fractuꝝ erat rūpebat. ⁊ fuso sanguine  
circa crepidinē altaris. vesiculā gutturis et  
plumas projiciebat ad orientē in loco secre-  
to vbi cineres effundebant. confractis q̄z as-  
cellis manu. adolebat eam sup̄ altare in ho-  
locanstuꝝ. Et hecerant minora ⁊ simplicia  
holocausta que voluntarie siebant. Erant q̄-  
dam maiora. quādā necessitate facta. que ⁊  
sanctiora quodāmodo. q̄z totū incendebat  
⁊ pellis et simus. de quib⁹ post dicetur. quo  
dāmodo minus digna. Quia sup̄ altare  
non cremabant. Nūc de sacrificijs partia-  
libus psequamur ⁊ voluntarijs.

De sacrificiis pacificis et salutari  
bus Capitulum. IIII.

## Drum quedāz

erāt pacifica. quedāz saluturia. q̄  
sc̄z p̄ salute dāda vel data vel p̄seruanda  
offerebat. Similiter et pro pace vel ad deū  
vel ad homines. vel quia ad bonum pacis  
siebant. cum cuiq̄z quod suum erat dabat.  
scilicet deo ⁊ sacerdoti ⁊ offerēti. Siebat au-  
tem cum erat de animalibus de armēto tā-  
tum. et de pecudib⁹ p̄dictis. de anib⁹  
vero non. Hane in modo offerendi ab ho-  
mine vel sacerdote idem siebat cum hostia  
holocausti. Sed i hoc erat differētia. quia  
hic offerebatur masculus vel feminā. et an-  
niculus vel grandiora immaculata tamen.  
Pars vero hostiē offerebatur domino.  
Pars erat sacerdotū. reliqua offerentium  
De armēto hec offerebat dñō. Omnis ad  
eps. q̄ ē p̄guedo iterioꝝ offerebat. P̄guedo  
do enī supra carnē animalis aruina vel lar-  
dū dī. Que carni admixta p̄p̄e p̄guedo q̄  
in intestinis adeps ē. Est aūt triplex adeps

# Historia

vitalium. i. cordis et ventris. Ad eum sacerdos id est  
epat quae reticulum dicimus. qui in uolnus admo-  
dum retis. Et eadem sacerdos renum. Hos tres ad eum  
duosque renes. i. ilia et renunculos adolebat sa-  
cerdos super altare. Eadem etiam de capite domino of-  
ferebat. Si vero de ouibus erat oblatione propter per  
dicta offerebat de ea cauda integra. quam libu-  
bui vocatur. lxx. Pellis vero erat sacerdotum quod of-  
ferebat illud. Armus vero dexter quod dicebat  
separatiois. et pectus quod dicitur eleuationis. et quem sic  
dicebat ista dicitur. cedebat in usus sacerdotum  
et lingua cum fancibus ut traditur. sed in textu non me-  
mini me legisse. Forte pectori adhuc erabat. et  
cum pectori ab aiali tollebat. An sufficere no-  
nasse pectus. et his vescebat sacerdotes in domi-  
bus cum uxoriibus et liberis et domo tota mundis tam  
etiam quod in domibus immo-  
labatur causa epuli vel re-  
ligiois pectus et armum  
dabatur. Reliquum erat of-  
ferentium. et inde epula-  
batur coram domino in locis  
ad hebreos deputatis. I ipso  
atrio vel in atrio. Licebat etiam ex his tamen sacerdoti-  
bus quod alijs edem duobus diebus. si quod superat  
in die tertius cremabatur. Et nota quod nullum aial of-  
ferebat vel holocaustum. vel sacrificium sine li-  
bamet suis. sed de libametis prius ista erit  
tractatus.

## De oblatione inanimatorum.

### Capitulum. V.

**I**n verò manus  
hominis aial inuenire non poterat. offere-  
bat per salutem vel pace similis farina. s. delicata,  
tissima. fudens super eam oleum. et dicebat simila  
oleata. vel oleo fermentata. Thus offerebat  
cum ea. sacerdos autem totum thus et pugillum ple-  
num similem oleatum adolebat super altare memo-  
riale. i. in memoria offerentur. ut s. dominus memor  
eet eum. vel sacerdos ad dominum reliquum erat sacer-  
dotum. Traditur hebrei non semper plenus pugil-  
lum offerri. sed per quantitatem sive minima poterat of-  
feri inter quod etiam in pleto pugillo oes digitos  
poterat apire sacerdos propter medicum. et illud  
tumidum quod remanebat inter illius digitum et vo-

la sufficiebat. Josephus vero diagramma unum  
offerendam dicit. Si  
vero sacrificium desimi-  
la coctus offerebat  
panes sine fermento  
conspersos oleo co-  
ctos in cibano. vel  
in craticula offerebat  
et lagana acima. id est  
latos panes et tenues  
non conspersos sed li-  
nitos oleo. Quidam  
coctum in aqua quam laga-  
na acima dicitur. Qui  
datur in intelligunt for-  
mam panis et hinc  
tertium genus erat co-  
ctum in sartagine.  
Et hoc coctum in sartagine offerebat. consup-  
sum oleo et sine fermento erat. et dividebatur  
minutatim. Ex his oblationibus sacerdos memo-  
riale adolebat coram domino. de panibus uno  
et de frustis unum. Reliquum erat aaron  
et filio eius ad edendum cum omni domo  
sua. et equa sorte dividebatur eis. In hebreo  
propter ciborum tria ponuntur. marchesilis.  
machebach. michar. Marchesilis sonat consili-  
atrix. quod sartagini covenit propter stri-  
dorem et susurrum frigore. Michar rete vel  
cribrum. Machebach  
forte scaturiens po-  
test esse patella. in quo  
coctio liquida fit. Po-  
test etiam esse tercias spissas.  
Dicere vult. quod ma-  
hebach potest intelligi.  
Et hoc sacrificium species sacri-  
ficij. i. a salutari et pacifico. per gratiam acti-  
one vel per victoria. s. vel aliquo bono enetur  
in opinatio. Et potest dici fieri casu. ut sit una  
species sacrificij quod fit casu.

## De hostiis pro peccato.

### Capitulum. VI

**D**e hostiis sa-  
lulares prece-  
cepit dominus  
de hostiis pro pecca-  
to et per delictum. Dicitur  
autem peccatum granum  
scilicet quod ex industria  
est factum. Delictum leprosum. s. quod ex ignoratia

Tamen oia haec sa-  
crificia indifferenter  
sepe dicuntur sacri-  
ficia pacifica.

# Leuitici

Vel peccatiū cūm fit  
qd faciendū nō est.  
Delictū qī derelictū  
cū nō fit qd faciēdū  
est. Et iuxta psonas  
peccatiū erat dīner  
sitas sacrificio.